Et non dicant fratres: Haec est alia regula, quia haec est recordatio, admonitio et exhortatio, meum testamentum, quod ego frater Franciscus parvulus vester facio vobis fratribus meis benedictis propter hoc, ut regulam, quam

Domino promisimus, melius catholice observemus. Et generalis minister et omnes alii ministri et custodes per obedientiam teneantur in istis verbis non addere vel minuere. Et semper hoc scriptum habeant secum juxta regulam, et in omnibus capitulis, quae facient, quando legunt regulam, legant et ista verba. Et omnibus fratribus meis clericis et laicis praecepio firmiter per obedientiam, ut non mittant glossas in regula nec istis verbis, dicendo: Ita volunt intelligi, sed sicut dedit mihi Dominus pure et simpliciter dicere et scribere regulam et ista verba, ita simpliciter et pure sine glossa intelligatis et cum sancta operatione usque in finem observetis. Et quicunque haec observaverit, in coelo repleatur benedictione altissimi Patris coelestis et in terra repleatur benedictione dilecti Filii sui cum sanctissimo Spiritu paracleto et omnibus virtutibus coelorum et omnibus sanctis. Et ego frater Franciscus parvulus et vester servus in Domino, quantumcunque possum, confirmo vobis intus et foris istam sanctissimam benedictionem, amen.

S. FRANCISCI ASSISIATIS

O P E R U M

PARS II.

Tres a beato Francisco institutas esse vivendi normas, quibus utriusque sexus non modica multitudo sancte recte-que vitam ageret, nemini prorsus ignotum. Primam fratrum minorum, secundam sanctimonialium, tertiam fratrum soro-rumque de poenitentia, qui tertiarii dicuntur iidem suis stabilivit legibus, regulis munivit sanctisque undique firmavit institutis, et has tres regulas pars secunda continet.

Prima regula, quam seraphicus pater scripsit patribus minoribus.

Haec prima regula, quam primus Innocentius III., deinde ejus auctoritate etiam synodus Lateranensis (1215), quamquam non litteris, suis tamen ipsorum verbis, confirmarunt, non ita integra permansit, sed in breviorem contracta est, quam ipsam breviorem fratres sequuntur. Cujus rei causa infra, quum hanc secundam regulam trademus, afferetur.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen.

Haec est vita, quam frater Franciscus petuit sibi con-cedi et confirmari a domino papa Innocentio, et concessit

et confirmavit eam sibi et suis fratribus, habitis et futuris. Frater Franciscus, et quicunque erit caput istius religionis, promittit obedientiam et reverentiam domino Innocentio papae et ejus successoribus obedire.